

**ORÇAMENTO**

OBJETO: Contratação de empresa (s) para o fornecimento de materiais de expediente destinados a atender as necessidades da Câmara Municipal de Ouricuri/PE.

Item	Descrição	Unidade	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Agenda Executiva permanente medindo no mínimo 13x21cm.	UND	30	69,00	2070,00
2	Almofada para carimbo - Almofada paracarimbo, nº3, cor preta, corpo plástico e tampa de metal.	UND	40	32,00	1.280,00
3	Apontador plástico com depósito vertical, lâmina de alta qualidade e com bom fio de corte.	UND	50	3,20	160,00
4	Borracha ponteira comum branca - caixa com 50 unidades.	CX	50	43,00	2.150,00
5	Borracha tipo bicolor para apagar escritade lápis e caneta esferográfica, com o nome do fabricante impresso.	UND	50	3,20	160,00
6	Caderno, capa dura 96 folhas pautadas, espiral, 200mmx275mm.	UND	50	38,00	1900,00
7	Caixa arquivo: plástico (caixa arquivo: plástico (polietileno) dimensões, 360x250x135MM, cores diversas, polionda para documentos, tamanho ofício.	UND	300	16,00	4.800,00
8	Calculadora de Mesa, sem bobina, 12 dígitos, solar/bateria, com visor LCD, teclas plásticas, com memória, calculo de porcentagem, inversão de sinais, função GT, correção total e desligamento automático, tamanho aproximado 117 x 143 x 26mm.	UND	30	67,00	2.010,00
9	Caneta esferográfica, de ótima qualidade, material plástico, transparente quantidade cargas 1, tipo escrita média nas cores: azul. Caixa com 50 unidades.	CX	30	53,00	1.590,00
10	CD - R CD regravável - Mídia Especificações: Capacidade de armazenamento de 700MB; Superfície de gravação prateada; Acondicionado em estojo de acrílico; A superfície de mídia deverá conter informações sobre o padrão da mídia (CD-R): marca e velocidades de gravações. Marca referencial: Sony ou similar da mesma qualidade ou de qualidade superior.	UND	100	1,89	189,00
11	DVD - R capacidade de armazenamento de 4.7 Gb, padrão DVD-R. Superfície de mídia para escrita com caneta de tinta permanente. A superfície da mídia deverá conter informações sobre suas características.	UND	100	4,75	475,00
12	Clips para papel, fabricado com arame de aço niquelado, tamanho 1/0. Caixa com 100 unidades	CX	100	45,00	4.500,00
13	Clips para papel, fabricado com arame de aço niquelado, tamanho 3/0. Caixa com 100 Unidades	CX	140	45,00	6.300,00
14	Clips para papel, fabricado com arame de aço niquelado, tamanho 10/0. Caixa com 100unidades	CX	140	70,00	9.800,00
15	Clips para papel, fabricado com arame de aço niquelado, tamanho 2/0. Caixa com 100unidades	CX	100	6,00	600,00
16	Clips para papel, fabricado com arame de aço niquelado, tamanho 4/0. Caixa com 50unidades.	CX	100	5,50	550,00
17	Clips para papel, fabricado com arame de aço niquelado, tamanho 8/0. Caixa com 25 Unidades	CX	100	6,70	670,00
18	Cola branca de uso escolar, lavável, atóxica. Composição: acetato de polivilina. Frasco de 90g	UND	50	4,65	232,50
19	Corretivo líquido, à base de água, atóxico, lavável, de secagem rápida, para aplicação em papel e similares. Composição: pigmentos brancos e resina sintética. Frasco de 18ml.	UND	70	3,60	252,00



20	Fita Durex fina, grande, material propileno transparente, tipo monoface, medindo 12mmx33m, com alta adesão a qualquer superfície limpa.	UND	100	2,87	287,00
21	Elásticos (liguinha) nº 18	PCT	20	36,00	720,00
22	Envelopes medindo 10cm x 23cm	UND	1.000	0,27	270,00
23	Envelopes medindo 20cm x 28cm	UND	800	0,74	592,00
24	Envelopes tamanho A4	UND	3.000	0,87	2610,00
25	Estilete lâmina de aço estreita dividida, medindo 15cm, corpo polipropileno rígido, dispositivo para travas a lâmina	UND	30	3,90	117,00
26	Extrator de grampo, material metal, tipo alavanca, com 12cm de comprimento.	UND	35	3,55	124,25
27	Fita adesiva, larga, grande, material prolipropileno transparente, tipo monoface, medindo 45mmx45mm, com alta adesão a qualquer superfície limpa.	UND	100	4,25	425,00
28	Fita adesiva, material prolipropileno transparente dupla face, medindo 12mmx35mm, com alta adesão a qualquer superfície limpa.	UND	50	38,00	1900,00
29	Grampeador médio de mesa para papéis (grampos 26/06) - Grampeador de mesa para papéis, estrutura metálica, durável, para alfinetar e grampear, compartimento para 200 grampos 26/6 e capacidade de grampear 08 folhas (grampo aberto) e 20 folhas (grampo fechado), referente papel 75g/m3, com base medindo 20cm de comprimento e 4,5cm de largura, cor preta.	UND	50	42,00	2100,00
30	Grampo para grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 26/6. Caixa com 5.000 unidades	CX	70	12,25	857,50
31	Grampo-trilho de plástico para pastas, de boa qualidade, tipo macho-fêmea, caixa com 50 unidades, cores sortidas. Composição: polipropileno de alta resistência	CX	50	34,00	1700,00
32	Lápis preto, nº2 de ótima qualidade, corpo sextavado de madeira, envernizado e apontado, dureza carga HB, material carga grafite. Caixa com 144 unidades.	CX	20	75,00	1500,00
33	Livro de Ata c/ 100 folhas - capa dura	UND	20	39,00	600,00
34	Livro de ponto 02 (duas) assinaturas com 100 (cem) folhas numeradas (formato 220x330mm)	UND	10	34,40	344,00
35	Livro de protocolo para correspondência ¼, com 100 folhas, capa papelão revestido em papel off-set 120gr/m² plastificado, miolo em papel off-set 56gr/m² com folhas numeradas, formato da capa 215x157mm e miolo 205x150mm.	UND	20	59,00	1000,00
36	Caneta marca texto, material plástico, tipo ponta macia chanfrada (aproximadamente 4mm) para destacar com traço grosso (4mm) ou sublinhar com traço fino (2mm), não recarregável, cor fluorescente nas cores variadas, boa resistência à luz. Composição: resina termoplástica, tinta à base de glicol, corante e água. Caixa com 12 unidades.	CX	15	5,50	82,50
37	Papel especial para cartão branco - embalagem com 50 unidades	PCT	20	52,00	1040,00
38	Pasta AZ para arquivamento, capas de papelão super resistente, cor preta, medidas aproximada de (27X35)cm, espessura (lombo) de 8 cm, com porta etiqueta no lombo, em plástico resistente, sistema metálico de fixação de folhas, com garantia igual ou superior a 02 anos e data de fabricação.	UND	500	23	11500,00
39	Pasta classificadora material PVC transparente com incolor com prendedor interno medindo 33,5x26cm	UND	100	21	2100
40	Pasta documento, material PVC, com abase elástico, incolor/cores variadas, comprimento da pasta 35x24cm	UND	100	12,50	1250,00
41	Perfurador papel, material metal, tipo grande, tratamento superficial pintado, híbrida, com pinos oxidados e base plástica, com duas indicações para centragem do papel, capacidade de perfuração mínima de 25 folhas de gramatura 75m/g2, funcionamento	UND	50	56,00	2800,00

	manual.				
42	Pincel atômico permanente, de ótima qualidade, nas cores variadas com tampa asfixiante, ponta de nylon 5,9mm, com grande reservatório de tinta (8,5x70mm). Composição: resina plástica, tinta à base de corante orgânico.	UND	20	11,00	220,00
43	Pincel atômico, de ótima qualidade, marcador para quadro branco, pontamacia, que apague facilmente, tinta especial, cores variadas (Recarregável.)	UND	20	14,00	280,00
44	Post - it grande (recados autoadesivos removíveis) medindo 76x102mm, amarelo, com 100 folhas, referência marca 3M ou similar.	UND	40	5,00	200,00
45	Régua em material plástico incolor, graduada em 30 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 3,00 mm de espessura e 35 mm de largura.	UND	40	24,00	960,00
46	Papel formato A-4, dimensões 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m2. Embalagem: em material impermeável, contra umidade, com 01 (uma) resma (quinhentas folhas), com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Caixa com 10 resmas.	CX	1.000	285,00	285.000,00
47	Pasta suspensa - cartão marmorizado plastificado, 350gm², prendedores internos em plástico tipo grampo trilha, medindo 240x360mm, com visor de acetato transparente e etiqueta de papel branco para identificação na cor parda.	UND	100	4,25	425,00
48	Pasta plástica polipropileno transparente cristal c/elástico, na espessura 18 mm, material leve atóxico resistente e reciclável. As pastas devem estar devidamente dobradas e embaladas.	UND	100	5,75	575,00
49	Pasta plástica polipropileno transparente cristal c/elástico, na espessura 30 mm, material leve atóxico resistente e reciclável. As pastas devem estar devidamente dobradas e embaladas.	UND	100	6,75	675,00
50	Percevejo latonado - caixa com 100 unidades	CX	50	5,60	280,00
51	Tesoura, lâmina em aço inoxidável com 1,2mm, pontas arredondadas, cabo com formato anatômico, ABS.	UND	40	15,00	600,00
52	Tinta para carimbo automático, à base d'água, sem óleo, com corante e conservante, na cor preta, conteúdo mínimo do frasco 28ml.	UND	40	19,00	760,00

RAZÃO SOCIAL: LAURO CARVALHO DE MOURA

CNPJ: 22.650.561/0001-79 TELEFONE: (87) 3874 - 4140

ENDEREÇO: AV. FERNANDO BEZERRA, 563, CENTRO OURICURI-PE

DATA: 26/02/2025 E-MAIL: CONTATO@AVANTITECNOLOGIA.NET

PORTE DA EMPRESA: ☒ ME ☐ EPP ☐ Outro: _____

Validade da proposta: 30 dias.

Avanti Tecnologia
22.650.561/0001-79
Av. Fernando Bezerra, nº 563
Ouricuri-PE - 56.200-000
(87) 3874.4140 / 99609.4532

LENARDO DA SILVA LUNA

Assinatura do representante

ORÇAMENTO

OBJETO: Contratação de empresa (s) para o fornecimento de materiais de expediente destinados a atender as necessidades da Câmara Municipal de Ouricuri/PE.

Item	Descrição	Unidade	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Agenda Executiva permanente medindo no mínimo 13x21cm.	UND	30	69,00	2070,00
2	Almofada para carimbo - Almofada paracarimbo, nº3, cor preta, corpo plástico e tampa de metal.	UND	40	33,50	1340,00
3	Apontador plástico com depósito vertical, lâmina de alta qualidade e com bom fio de corte.	UND	50	3,50	175,00
4	Borracha ponteira comum branca - caixa com 50 unidades.	CX	50	45,00	2250,00
5	Borracha tipo bicolor para apagar escritade lápis e caneta esferográfica, com o nome do fabricante impresso.	UND	50	3,25	1625,00 1625,00
6	Caderno, capa dura 96 folhas pautadas, espiral, 200mmx275mm.	UND	50	42,00	2100,00
7	Caixa arquivo: plástico (caixa arquivo: plástico (polietileno) dimensões, 360x250x135MM, cores diversas, polionda para documentos, tamanho ofício.	UND	300	17,00	5100,00
8	Calculadora de Mesa, sem bobina, 12 dígitos, solar/bateria, com visor LCD, teclas plásticas, com memória, calculo de porcentagem, inversão de sinais, função GT, correção total e desligamento automático, tamanho aproximado 117 x 143 x 26mm.	UND	30	69,90	2097,00
9	Caneta esferográfica, de ótima qualidade, material plástico, transparente quantidade cargas 1, tipo escrita média nas cores: azul. Caixa com 50 unidades.	CX	30	53,00	1590,00
10	CD - R CD regravável - Mídia Especificações: Capacidade de armazenamento de 700MB; Superfície de gravação prateada; Acondicionado em estojo de acrílico; A superfície de mídia deverá conter informações sobre o padrão da mídia (CD-R): marca e velocidades de gravações. Marca referencial: Sony ou similar da mesma qualidade ou de qualidade superior.	UND	100	1,90	190,00
11	DVD - R capacidade de armazenamento de 4.7 Gb, padrão DVD-R. Superfície de mídiapara escrita com caneta de tinta permanente. A superfície da mídia deverá conter informações sobre suas características.	UND	100	4,90	490,00
12	Clips para papel, fabricado com arame de aço niquelado, tamanho 1/0. Caixa com 100 unidades	CX	100	48,00	4800,00
13	Clips para papel, fabricado com arame de aço niquelado, tamanho 3/0. Caixa com 100 Unidades	CX	140	48,00	6720,00
14	Clips para papel, fabricado com arame de aço niquelado, tamanho 10/0. Caixa com 100unidades	CX	140	73,00	10220,00
15	Clips para papel, fabricado com arame de aço niquelado, tamanho 2/0. Caixa com 100unidades	CX	100	7,00	700,00
16	Clips para papel, fabricado com arame de aço niquelado, tamanho 4/0. Caixa com 50unidades.	CX	100	6,00	600,00
17	Clips para papel, fabricado com arame de aço niquelado, tamanho 8/0. Caixa com 25 Unidades	CX	100	6,90	690,00
18	Cola branca de uso escolar, lavável, atóxica. Composição: acetato de polivilina. Frasco de 90g	UND	50	4,80	240,00
19	Corretivo líquido, à base de água, atóxico, lavável, de secagem rápida, para aplicação em papel e similares. Composição: pigmentos brancos e resina sintética. Frasco de 18ml.	UND	70	3,90	273,00



20	Fita Durex fina, grande, material propileno transparente, tipo monoface, medindo 12mmx33m, com alta adesão a qualquer superfície limpa.	UND	100	2,90	290,00
21	Elásticos (liguinha) nº 18	PCT	20	36,00	720,00
22	Envelopes medindo 10cm x 23cm	UND	1.000	0,30	300,00
23	Envelopes medindo 20cm x 28cm	UND	800	0,75	600,00
24	Envelopes tamanho A4	UND	3.000	0,90	2700,00
25	Estilete lâmina de aço estreita dividida, medindo 15cm, corpo polipropileno rígido, dispositivo para travas a lâmina	UND	30	3,99	119,70
26	Extrator de grampo, material metal, tipo alavanca, com 12cm de comprimento.	UND	35	3,75	131,25
27	Fita adesiva, larga, grande, material prolipropileno transparente, tipo monoface, medindo 45mmx45mm, com alta adesão a qualquer superfície limpa.	UND	100	4,80	480,00
28	Fita adesiva, material prolipropileno transparente dupla face, medindo 12mmx35mm, com alta adesão a qualquer superfície limpa.	UND	50	39,90	1995,00
29	Grampeador médio de mesa para papéis (grampos 26/06) - Grampeador de mesa para papéis, estrutura metálica, durável, para alfinetar e grampear, compartimento para 200 grampos 26/6 e capacidade de grampear 08 folhas (grampo aberto) e 20 folhas (grampo fechado), referente papel 75g/m3, com base medindo 20cm de comprimento e 4,5cm de largura, cor preta.	UND	50	45,00	225,00
30	Grampo para grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 26/6. Caixa com 5.000 unidades	CX	70	12,50	875,00
31	Grampo-trilho de plástico para pastas, de boa qualidade, tipo macho-fêmea, caixa com 50 unidades, cores sortidas. Composição: polipropileno de alta resistência	CX	50	35,00	175,00
32	Lápis preto, nº 2 de ótima qualidade, corpo sextavado de madeira, envernizado e apontado, dureza carga HB, material carga grafite. Caixa com 144 unidades.	CX	20	75,00	1500,00
33	Livro de Ata c/ 100 folhas - capa dura	UND	20	32,20	644,00
34	Livro de ponto 02 (duas) assinaturas com 100 (cem) folhas numeradas (formato 220x330mm)	UND	10	35,50	355,00
35	Livro de protocolo para correspondência ¼, com 100 folhas, capa papelão revestido em papel off-set 120gr/m² plastificado, miolo em papel off-set 56gr/m² com folhas numeradas, formato da capa 215x157mm e miolo 205x150mm.	UND	20	53,00	1060,00
36	Caneta marca texto, material plástico, tipo ponta macia chanfrada (aproximadamente 4mm) para destacar com traço grosso (4mm) ou sublinhar com traço fino (2mm), não recarregável, cor fluorescente nas cores variadas, boa resistência à luz. Composição: resina termoplástica, tinta à base de glicol, corante e água. Caixa com 12 unidades.	CX	15	5,80	87,00
37	Papel especial para cartão branco - embalagem com 50 unidades	PCT	20	55,00	1100,00
38	Pasta AZ para arquivamento, capas de papelão super resistente, cor preta, medidas aproximada de (27X35)cm, espessura (lombo) de 8 cm, com porta etiqueta no lombo, em plástico resistente, sistema metálico de fixação de folhas, com garantia igual ou superior a 02 anos e data de fabricação.	UND	500	24,50	12250,00
39	Pasta classificadora material PVC transparente com incolor com prendedor interno medindo 33,5x26cm	UND	100	23,50	2350,00
40	Pasta documento, material PVC, com abase elástico, incolor/cores variadas, comprimento da pasta 35x24cm	UND	100	12,80	1280,00
41	Perfurador papel, material metal, tipo grande, tratamento superficial pintado, híbrida, com pinos oxidados e base plástica, com duas indicações para centragem do papel, capacidade de perfuração mínima de 25 folhas de gramatura 75m/g2, funcionamento	UND	50	58,50	2925,00



Câmara Municipal de

OURICURI

	manual.				
42	Pincel atômico permanente, de ótima qualidade, nas cores variadas com tampa asfixiante, ponta de nylon 5,9mm, com grande reservatório de tinta (8,5x70mm). Composição: resina plástica, tinta à base de corante orgânico.	UND	20	12,50	250,00
43	Pincel atômico, de ótima qualidade, marcador para quadro branco, pontamacia, que apague facilmente, tinta especial, cores variadas (Recarregável.)	UND	20	15,00	300,00
44	Post-it grande (recados autoadesivos removíveis) medindo 76x102mm, amarelo, com 100 folhas, referência marca 3M ou similar.	UND	40	5,90	236,00
45	Régua em material plástico incolor, graduada em 30 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 3,00 mm de espessura e 35 mm de largura.	UND	40	27,50	1100,00
46	Papel formato A-4, dimensões 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m2. Embalagem: em material impermeável, contra umidade, com 01 (uma) resma (quinhentas folhas), com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Caixa com 10 resmas.	CX	1.000	312,00	312000,00
47	Pasta suspensa - cartão marmorizado plastificado, 350gm², prendedores internos em plástico tipo grampo trilho, medindo 240x360mm, com visor de acetato transparente e etiqueta de papel branco para identificação na cor parda.	UND	100	5,20	520,00
48	Pasta plástica polipropileno transparente cristal c/elástico, na espessura 18 mm, material leve atóxico resistente e reciclável. As pastas devem estar devidamente dobradas e embaladas.	UND	100	7,00	700,00
49	Pasta plástica polipropileno transparente cristal c/elástico, na espessura 30 mm, material leve atóxico resistente e reciclável. As pastas devem estar devidamente dobradas e embaladas.	UND	100	8,00	800,00
50	Percevejo latonado - caixa com 100 unidades	CX	50	5,90	295,00
51	Tesoura, lâmina em aço inoxidável com 1,2mm, pontas arredondadas, cabo com formato anatômico, ABS.	UND	40	19,90	796,00
52	Tinta para carimbo automático, à base d'água, sem óleo, com corante e conservante, na cor preta, conteúdo mínimo do frasco 28ml.	UND	40	25,00	1000,00

RAZÃO SOCIAL: Compu Shopping Alencar EireliCNPJ: 09.569.486/0001-58 TELEFONE: () _____ENDEREÇO: Av. Antonio Pedro da Silva, 630DATA: 26/02/2025 E-MAIL: _____

PORTE DA EMPRESA: () ME () EPP () Outro: _____

Validade da proposta: 30 dias.

Fernanda da Silva

Assinatura do representante

09.569.486/0001-58
COMPU SHOPPING ALENCAR EIRELI
Av. Antonio Pedro da Silva, nº 630
56.200-000 OURICURI/PE
(97) 3874.1221 / (87) 99963.5150

Rua Prof. Camélia Cardoso Jaques, 220 - Centro - CEP 56.200 - 000
FONE (87) 3874 - 1002 / Fax (87) 3874 - 1782 / e-mail: camara.ouricuri@gmail.com

ORÇAMENTO

OBJETO: Contratação de empresa (s) para o fornecimento de materiais de expediente destinados a atender as necessidades da Câmara Municipal de Ouricuri/PE.

Item	Descrição	Unidade	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Agenda Executiva permanente medindo no mínimo 13x21cm.	UND	30	72,00	2.160,00
2	Almofada para carimbo - Almofada paracarimbo, nº3. cor preta. corpo plástico e tampa de metal.	UND	40	35,00	1.400,00
3	Apontador plástico com depósito vertical, lâmina de alta qualidade e com bom fio de corte.	UND	50	3,50	175,00
4	Borracha ponteira comum branca - caixa com 50 unidades.	CX	50	45,00	2.250,00
5	Borracha tipo bicolor para apagar escritade lápis e caneta esferográfica, com o nome do fabricante impresso.	UND	50	3,50	175,00
6	Caderno, capa dura 96 folhas pautadas, espiral, 200mmx275mm.	UND	50	39,50	1.975,00
7	Caixa arquivo: plástico (caixa arquivo: plástico (polietileno) dimensões, 360x250x135MM, cores diversas, polionda para documentos, tamanho ofício.	UND	300	18,00	5.400,00
8	Calculadora de Mesa, sem bobina, 12 dígitos, solar/bateria, com visor LCD, teclas plásticas, com memória, calculo de porcentagem, inversão de sinais, função GT, correção total e desligamento automático, tamanho aproximado 117 x 143 x 26mm.	UND	30	70,00	2.100
9	Caneta esferográfica, de ótima qualidade, material plástico, transparente quantidade cargas 1, tipo escrita média nas cores: azul. Caixa com 50 unidades.	CX	30	57,00	1.710,00
10	CD - R CD regravável - Mídia Especificações: Capacidade de armazenamento de 700MB; Superfície de gravação prateada; Acondicionado em estojo de acrílico; A superfície de mídia deverá conter informações sobre o padrão da mídia (CD-R): marca e velocidades de gravações. Marca referencial: Sony ou similar da mesma qualidade ou de qualidade superior.	UND	100	2,00	200,00
11	DVD - R capacidade de armazenamento de 4.7 Gb, padrão DVD-R. Superfície de mídiapara escrita com caneta de tinta permanente. A superfície da mídia deverá conter informações sobre suas características.	UND	100	4,90	490,00
12	Clips para papel, fabricado com arame de aço niquelado, tamanho 1/0. Caixa com 100 unidades	CX	100	47,00	470,00
13	Clips para papel, fabricado com arame de aço niquelado, tamanho 3/0. Caixa com 100 Unidades	CX	140	47,00	6.580,00
14	Clips para papel, fabricado com arame de aço niquelado, tamanho 10/0. Caixa com 100unidades	CX	140	72,00	10.080,00
15	Clips para papel, fabricado com arame de aço niquelado, tamanho 2/0. Caixa com 100unidades	CX	100	6,50	650,00
16	Clips para papel, fabricado com arame de aço niquelado, tamanho 4/0. Caixa com 50unidades.	CX	100	5,60	560,00
17	Clips para papel, fabricado com arame de aço niquelado, tamanho 8/0. Caixa com 25 Unidades	CX	100	6,90	690,00
18	Cola branca de uso escolar, lavável, atóxica. Composição: acetato de polivilina. Frasco de 90g	UND	50	4,75	237,50
19	Corretivo líquido, à base de água, atóxico, lavável, de secagem rápida, para aplicação em papel e similares. Composição: pigmentos brancos e resina sintética. Frasco de 18ml.	UND	70	3,80	266,00



20	Fita Durex fina, grande, material propileno transparente, tipo monoface, medindo 12mmx33m, com alta adesão a qualquer superfície limpa.	UND	100	2,90	290,00
21	Elásticos (liguinha) nº 18	PCT	20	37,00	740,00
22	Envelopes medindo 10cm x 23cm	UND	1.000	0,50	500,00
23	Envelopes medindo 20cm x 28cm	UND	800	0,80	640,00
24	Envelopes tamanho A4	UND	3.000	0,90	2.700,00
25	Estilete lâmina de aço estreita dividida, medindo 15cm, corpo polipropileno rígido, dispositivo para travas a lâmina	UND	30	4,10	1.23,00
26	Extrator de grampo, material metal, tipo alavanca, com 12cm de comprimento.	UND	35	3,70	129,50
27	Fita adesiva, larga, grande, material prolipropileno transparente, tipo monoface, medindo 45mmx45mm, com alta adesão a qualquer superfície limpa.	UND	100	5,00	500,00
28	Fita adesiva, material prolipropileno transparente dupla face, medindo 12mmx35mm, com alta adesão a qualquer superfície limpa.	UND	50	45,00	2.250,00
29	Grampeador médio de mesa para papéis (grampos 26/06) - Grampeador de mesa para papéis, estrutura metálica, durável, para alfinetar e grampear, compartimento para 200 grampos 26/6 e capacidade de grampear 08 folhas (grampo aberto) e 20 folhas (grampo fechado), referente papel 75g/m3, com base medindo 20cm de comprimento e 4,5cm de largura, cor preta.	UND	50	44,00	2.200,00
30	Grampo para grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 26/6. Caixa com 5.000 unidades	CX	70	15,00	1.050,00
31	Grampo-trilho de plástico para pastas, de boa qualidade, tipo macho-fêmea, caixa com 50 unidades, cores sortidas. Composição: polipropileno de alta resistência	CX	50	38,00	1.900,00
32	Lápis preto, nº2 de ótima qualidade, corpo sextavado de madeira, envernizado e apontado, dureza carga HB, material carga grafite. Caixa com 144 unidades.	CX	20	79,90	1.598,00
33	Livro de Ata c/ 100 folhas – capa dura	UND	20	35,00	700,00
34	Livro de ponto 02 (duas) assinaturas com 100 (cem) folhas numeradas (formato 220x330mm)	UND	10	36,60	366,00
35	Livro de protocolo para correspondência ¼, com 100 folhas, capa papelão revestido em papel off-set 120gr/m² plastificado, miolo em papel off-set 56gr/m² com folhas numeradas, formato da capa 215x157mm e miolo 205x150mm.	UND	20	52,50	1.050,00
36	Caneta marca texto, material plástico, tipo ponta macia chanfrada (aproximadamente 4mm) para destacar com traço grosso (4mm) ou sublinhar com traço fino (2mm), não recarregável, cor fluorescente nas cores variadas, boa resistência à luz. Composição: resina termoplástica, tinta à base de glicol, corante e água. Caixa com 12 unidades.	CX	15	6,40	96,00
37	Papel especial para cartão branco – embalagem com 50 unidades	PCT	20	55,00	1.100,00
38	Pasta AZ para arquivamento, capas de papelão super resistente, cor preta, medidas aproximada de (27X35)cm, espessura (lombo) de 8 cm, com porta etiqueta no lombo, em plástico resistente, sistema metálico de fixação de folhas, com garantia igual ou superior a 02 anos e data de fabricação.	UND	500	25,00	12.500,00
39	Pasta classificadora material PVC transparente com incolor com prendedor interno medindo 33,5x26cm	UND	100	21,90	2.190,00
40	Pasta documento, material PVC, com abase elástico, incolor/cores variadas, comprimento da pasta 35x24cm	UND	100	13,10	1.310,00
41	Perfurador papel, material metal, tipo grande, tratamento superficial pintado, híbrida, com pinos oxidados e base plástica, com duas indicações para centragem do papel, capacidade de perfuração mínima de 25 folhas de gramatura 75m/g2, funcionamento	UND	50	56,50	2.825,00



Câmara Municipal de

OURICURI

	manual.				
42	Pincel atômico permanente , de ótima qualidade, nas cores variadas com tampa asfixiante, ponta de nylon 5,9mm, com grande reservatório de tinta (8,5x70mm). Composição: resina plástica, tinta à base de corante orgânico.	UND	20	11,70	234,00
43	Pincel atômico , de ótima qualidade, marcador para quadro branco , pontamacia, que apague facilmente, tinta especial, cores variadas (Recarregável.)	UND	20	15,50	310,00
44	Post - it grande (recados autoadesivos removíveis) medindo 76x102mm, amarelo, com 100 folhas, referência marca 3M ou similar.	UND	40	6,00	240,00
45	Régua em material plástico incolor, graduada em 30 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 3,00 mm de espessura e 35 mm de largura.	UND	40	24,00	960,00
46	Papel formato A-4 , dimensões 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m2. Embalagem: em material impermeável, contra umidade, com 01 (uma) resma (quinhentas folhas), com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Caixa com 10 resmas.	CX	1.000	288,00	288.000,00
47	Pasta suspensa - cartão marmorizado plastificado, 350gm², prendedores internos em plástico tipo grampo trilho, medindo 240x360mm, com visor de acetato transparente e etiqueta de papel branco para identificação na cor parda.	UND	100	4,50	450,00
48	Pasta plástica polipropileno transparente cristal c/elástico, na espessura 18 mm, material leve atóxico resistente e reciclável. As pastas devem estar devidamente dobradas e embaladas.	UND	100	5,80	580,00
49	Pasta plástica polipropileno transparente cristal c/elástico, na espessura 30 mm, material leve atóxico resistente e reciclável. As pastas devem estar devidamente dobradas e embaladas.	UND	100	6,90	690,00
50	Percevejo latonado - caixa com 100 unidades	CX	50	5,80	290,00
51	Tesoura , lâmina em aço inoxidável com 1,2mm, pontas arredondadas, cabo com formato anatômico, ABS.	UND	40	15,90	636,00
52	Tinta para carimbo automático , à base d'água, sem óleo, com corante e conservante, na cor preta, conteúdo mínimo do frasco 28ml.	UND	40	19,70	788,00

RAZÃO SOCIAL: Papelaria Espirito Santo LtdaCNPJ: 01.856.942/0001-39 TELEFONE: () _____ENDEREÇO: Av. Fernando Bezerra, 930 - CentroDATA: ____/____/____ E-MAIL: papelariaespíritosanto@yahoo.com

PORTE DA EMPRESA: () ME () EPP () Outro: _____

Validade da proposta: 30 dias.

Glicia Neteira Santos do Vale
Assinatura do representante

01.856.942/0001-39
Papelaria Espirito Santo Ltda

Av. Fernando Bezerra 930
Centro - CEP 56.200-000

OURICURI - PERNAMBUCO

Rua Profª. Camélia Cardoso Jaques, 220 - Centro - CEP 56.200 - 000
FONE (87) 3874 - 1002 / Fax (87) 3874 - 1782 / e-mail: camara.ouricuri@gmail.com